Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Reitoria

Conselho Superior do IFMT

DESPACHO Nº 16/2020 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução
CONSUP nº 053, de 17 de dezembro de 2019 e ratificada na Resolução CONSUP nº 45/2020, e considerando
as análises dos recursos, o Artigo 25 do Regulamento Eleitoral onde estabelece que “Cada campus e/ou
Reitoria poderá ter no máximo um representante por segmento, conforme disposto no §4º do Art. 9 do Estatuto
do IFMT e § 4º do Art. 2º da Resolução CONSUP nº 127/2017, e respeitando o calendário anexo ao
regulamento eleitoral PROCLAMA OS CANDIDATOS ELEITOS para a Composição do Conselho Superior do
IFMT Biênio 2020-2022, conforme quadro abaixo:

REPRESENTAÇÃO DOCENTES:

Nome Quantidade
de Votos

Lotação Campus Classificação

Epaminondas de Matos
Magalhaes

133 Pontes e Lacerda
– Fronteira Oeste

1º Titular

Angela Santana de Oliveira 107 Cuiabá – Octayde
Jorge da Silva

2º Titular

Lenoir Hoeckesfeld 92 Alta Floresta 3º Titular
Demetrio de Abreu Sousa 84 Bela Vista 4º Titular
Eliel Regis de Lima 63 Cáceres –

Professora
Olegário Baldo

5º Titular

Jean Claude Rodrigues da
Fonseca

61 Tangará da Serra 1º Suplente

Josemar Pedro Lorenzetti 46 Sorriso 2º Suplente
Daniel de Rezende 41 Primavera do

Leste
3º Suplente

Gilmar Borges de Paiva 39 Campo Novo dos
Parecis

4º Suplente

Gislane Aparecida Moreira Maia 34 Confresa 5º Suplente

REPRESENTAÇÃO TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:

Nome Quantidade
de Votos

Lotação Campus Classificação

Edson Jeronimo Nobre 100 Reitoria 1º Titular
Augusto Cezar D Arruda 98 Cuiabá – Octayde

Jorge da Silva
2º Titular

Ronilson Farias Majjione
Balbuena

78 Cáceres –
Professora

3º Titular

Olegário Baldo
Indianara Cristiny Franco
Rodrigues

76 Alta Floresta 4º Titular

Evandro Maciel Garcia 67 São Vicente 5º Titular
Renato Luiz da Silva Costa 50 Bela Vista 1º Suplente
Sergio Arantes Danna 35 Primavera do

Leste
2º Suplente

Tiago Ferreira de Morais 21 Confresa 3º Suplente
Guilherme de Menezes 17 Juína 4º Suplente
Leno Grazianny Fragoso de
Moraes

11 Lucas do Rio
Verde

5º Suplente

REPRESENTAÇÃO DISCENTE:

Nome Quantidade
de Votos

Lotação Campus Classificação

Nelio Gonçalves de Oliveira 179 Guarantã do
Norte

1º Titular

Marianitha Mariano Silva Duarte 125 Sorriso 2º Titular
Adriano Marques Mendes 100 Cuiabá – Octayde

Jorge da Silva
3º Titular

Thamara Larissa de Jesus
Furtado

68 Bela Vista 4º Titular

Cássio Rodrigues da Costa 54 Confresa 5º Titular
Daiana Ferreira Dias 47 Cáceres –

Professora
Olegário Baldo

1º Suplente

Gabryel Henryque de Carvalho
Bielisque

45 Várzea Grande 2º Suplente

Cuiabá-MT, 24 de agosto de 2020.

Comissão Eleitoral Resolução
CONSUP nº 53, de 17 /12/2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Chalani Kinthia de Freitas, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 24/08/2020 18:47:53.
Claudionor Nunes Cavalheiro , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 24/08/2020 18:51:42.
Ali Veggi Atala Junior, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 24/08/2020 18:53:31.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 24/08/2020. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

85348
2dda4dabd5

	Documento assinado eletronicamente por: